Протокол № 21

заседания членов Совета Некоммерческого партнерства «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ»

г. Москва                                                                                            29 июля 2015  года

Форма проведения: очная

Присутствовали члены Совета: Кошкин Альберт Александрович – Президент ОАО «Сибмост», Хвоинский Леонид Адамович – генеральный директор СРО НП « МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», Серегин Николай Петрович - Председатель Совета директор ОАО «ДСК «Автобан» - представитель Андреева Алексея Владимировича, Морозов Александ Александрович – заместитель генерального директора ООО «Севзапдорстрой» - представитель Нечаева Александра Федоровича, Криворучко Сергей Васильевич – главный технолог ОАО «Дорисс» - представитель Рощина Игоря Валентиновича, Любимов Игорь Юрьевич – генеральный директор ООО «СК «Самори», Данилин Алексей Валерьевич – Исполнительный директор ООО «Магма 1», Вагнер Яков Александрович – Генеральный директор ООО «Стройсервис», Абрамов Валерий Вячеславович – генеральный директор ЗАО «ВАД», Богатырев Геннадий Олегович – заместитель генерального директора ПАО «МОСТОТРЕСТ» - представитель Власова Владимира Николаевича.

Представитель генерального директора ЗАО «ВАД» Абрамова Валерия Вячеславовича  - Хвоинский Леонид Адамович.
Повестка дня:

1. Рассмотрение заявления ООО «ПРОФМЕТАЛЛ»  о принятии в члены СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» и выдаче свидетельства о допуске.

2. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая объекты использования атомной энергии, согласно Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.2009 года.
3. Рассмотрение вопроса о вынесении мер дисциплинарного воздействия к организациям – членам СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ», не исполняющих требования законодательства РФ и обязательные условия членства в СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»;

4. Рассмотрение  вопроса о разработке стандартов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» в 2015 году и видеоприложений к ним;
5. Рассмотрение вопроса о применении новых технологий при ремонте дорожной одежды;
6.  Разное.

По первому вопросу выступил генеральный директор НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинский Л.А. - предлагаю принять в члены СРО и выдать Свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - ООО «ПРОФМЕТАЛЛ».

По заключению комиссии по рассмотрению заявлений о допуске, документы полностью соответствуют требованиям к выдаче Свидетельства о допуске, установленных в нашем Партнерстве.

Решили: выдать Свидетельство о допуске по заявленным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства - ООО «ПРОФМЕТАЛЛ».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По второму вопросу выступил генеральный директор НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ Хвоинский Л.А. – в соответствии с поданным заявлением, предлагаю внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая объекты использования атомной энергии, согласно Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09 г. следующей организации – члену Партнерства: ООО Дорстройсервис».
Решили: внести изменения в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая объекты использования атомной энергии, согласно Перечня видов работ, утвержденного Приказом № 624 Минрегионразвития России от 30.12.09 г. следующей организации – члену Партнерства: ООО Дорстройсервис».
Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По третьему вопросу выступил заместитель генерального директора Партнерства Суханов Павел Львович. Уважаемые коллеги,– Решением Совета НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» от 28 мая 2015 года (Протокол № 16), на основании решения Совета Партнерства от 20 февраля 2013 года, за нарушение требований к выдаче Свидетельства о допуске, а именно несвоевременное страхование гражданской ответственности, основываясь на п.3 части 2 и 3 ст.55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации применены меры дисциплинарного воздействия в виде решения о приостановлении действия Свидетельства о допуске сроком на 60 (шестьдесят) календарных дней, следующим организациям – членам СРО НП «МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ»:
1. ООО «Спецсервис-Регион».

2. ОАО «Калугатрансмост».

3. ООО «Ока».

4. ООО «Автодорсервис».

5. ООО «Магистраль».

6. ОАО «Павлово-Посадское ДРСУ».

По состоянию на 29 июля 2015 года, нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, дорганизациями:

1. ООО «Спецсервис-Регион».

2. ОАО «Калугатрансмост».

3. ООО «Ока».

4. ООО «Автодорсервис».

5. ООО «Магистраль».

 не устранены, в том числе не приняты меры по их устранению.

В связи с неустранением допущенных замечаний, с 29 июля 2015 года на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8, пункта 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 и пункта 5 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации предлагаю, прекратить действие Свидетельства о допуске и исключит из членов Партнерства следующие организации - члены Партнерства:

1. ООО «Спецсервис-Регион».

2. ОАО «Калугатрансмост».

3. ООО «Ока».

4. ООО «Автодорсервис».

5. ООО «Магистраль».

Организация ОАО «Павлово-Посадское ДРСУ» исправила нарушения, повлекшие приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, поэтому предлагаю возобновить действие Свидетельства о допуске выданного этой организации.

Решили: В связи с неустранением допущенных замечаний, с 29 июля 2015 года на основании пункта 3 части 15 статьи 55.8, пункта 5 части 2 и части 3 статьи 55.7 и пункта 5 части 2 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, прекратить действие Свидетельства о допуске и исключит из членов Партнерства следующие организации - члены Партнерства:

1. ООО «Спецсервис-Регион».

2. ОАО «Калугатрансмост».

3. ООО «Ока».

4. ООО «Автодорсервис».

5. ООО «Магистраль».

На основании части 3 статьи 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с 29 июля 2015 года возобновить действие свидетельства о допуске ОАО «Павлово-Посадское ДРСУ».
Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.
По четвертому вопросу  о разработке стандартов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» в 2015 году и видеоприложений к ним выступил  заместитель генерального директора НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Анатолий Владимирович.

Решили: принять к сведению информацию и одобрить работу саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» в вопросе разработке стандартов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» в 2015 году. Рекомендовать членам Партнерства оказывать содействие в подготовке видеоприложений к стандартам.
Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.
По пятому вопросу о применении новых технологий при ремонте дорожной одежды  выступил генеральный директор ООО «Стройсервис» Вагнер Яков Александрович.

Решили: принять к сведению представленную информацию.
Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

РАЗНОЕ:
- По вопросу награждения представителей организаций членов СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» выступили Президент Партнерства Кошкин Альберт Александрович и генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Леонид Адамович.

Решили:
1. На основании пункта 1 Положения о Почетной грамоте СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» -«За многолетний добросовестный труд, большой личный вклад в развитие автомобильных дорог России», наградить Почетной грамотой саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство «Межрегиональное объединение дорожников «СОЮЗДОРСТРОЙ» следующих руководителей организаций:
1. Сариева Омира Антоновича – генерального директора ОАО «ДЭП № 26».

2. Яврумян Саак Мишаевич – генеральный директор ООО «Сибстрой технология».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

2. На основании пункта 2 Положения о Нагрудном знаке «За вклад в транспортное строительство» -За вклад в развитие транспортной инфраструктуры Российской Федерации,  наградить нагрудным знаком СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» - «За вклад в транспортное строительство» -   3-й степени:
1. Солдатова Александра Валентиновича – генерального директора ЗАО «Дорожник».

2.  Вагнера Якова Александровича – генерального директора ООО «Стройсервис».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

3. На основании пункта 4 Положения о Нагрудном знаке «За вклад в транспортное строительство» - За вклад в развитие транспортной инфраструктуры Российской Федерации,  наградить нагрудным знаком СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» - «За вклад в транспортное строительство» -   1-й степени:

1. Андреева Алексея Владимировича – генерального директора ОАО «ДСК «Автобан».
2. Абрамова Валерия Вячеславовича – генерального директора ЗАО «ВАД».
3. Лилейкина Виктора Васильевича – генерального директора ЗАО «Союз-Лес».

4. Любимова Игоря Юрьевича – генерального директора ООО «СК «Самори».

5. Нечаева Александра Федоровича – председателя совета директоров ООО «Севзапдорстрой».

6. Серегина Николая Петровича – председателя Совета директоров ОАО «ДСК «Автобан».

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

- По вопросу обращение СибАДИ об оказания материальной помощи для развития учебного процесса и материально-технической базы факультета АДМ ФГБОУ ВПО «СибАДИ» и в честь 85 летнего юбилея (письмо ректора СибАДИ Кирничного В.Ю.) выступил генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Леонид Адамович.
Решили: Оказать материальную помощь Сибирской государственной автомобиль-дорожной академии для развития учебного процесса и материально-технической базы  факультета АДМ ФГБОУ ВПО «СибАДИ» в размере 200 тыс. рублей.
Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.

По вопросу выпуска книги «Дороги, мосты, тоннели» выступил генеральный директор СРО НП МОД «СОЮЗДОРСТРОЙ» Хвоинский Леонид Адамович.

Решили: одобрить работу Партнерства по сбору материалов для книги «Дороги, мосты, тоннели»

Голосовали:

За – 10 голосов, против – нет, воздержался – нет.
[image: image1.jpg]

Председатель Собрания                                                                           А.А. Кошкин
Секретарь Собрания                                                                                П.Л. Суханов
6